
 
7. Änderungssatzung vom 16.12.2020 zur Gebührensatzung vom 16.12.2008 zur 
Abfallentsorgungssatzung der Gemeinde Weeze 
 
Aufgrund des § 7 i. V. m. § 41 Abs. 1 Satz 2 Buchstabe f der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 
666), der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712, SGV NRW 610), des Kreislaufwirtschaftsgesetzes 
(KrWG) vom 24.02.2012 (BGBI. I 2012, S. 212 ff.), des Abfallgesetzes für das Land NRW 
(Landesabfallgesetz LAbfG) vom 21.06.1988 (GV NRW S. 250 – SGV NRW 74), in 
Verbindung mit der Satzung über die Abfallentsorgung in der Gemeinde Weeze vom 
20.12.2017, alle Gesetze in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Gemeinde Weeze 
in seiner Sitzung am 15. Dezember 2020 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
Artikel I 
 
§ 4 Abs. 5 wird wie folgt neu gefasst: 
 

(5) Die Gebühren eines Abfallbehälters für die pflanzlichen Abfälle aus Küche und 
Gartenanlagen (Braune-Tonne) betragen jährlich bei 14-tägiger Entleerung pro 
  
120 l (braun)  73,00 € 
240 l (braun) 118,00 € 

 
 
 
Artikel II 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 


